
Přáslavice
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Olomouc GPS souřadnice: 49.587365N, 17.390441E

Nadmořská výška: 326 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 967 ha

Počet obyvatel: 1 446 PSČ: 783 54

Adresa URL: www.praslavice.com

Památky a zajímavosti Přáslavice
V Přáslavicích je několik památek - kaple sv. Rocha, kamenná boží muka z roku 1867, kaple Panny Marie
Lurdské, pomník padlých za 1. a 2. světové války a zvonice.

Přáslavice i jejich okolí si lze prohlédnout z moderní rozhledny Božka. Pestrobarevná rozhledna, vysoká 21
metrů, je od října 2009 turistickým lákadlem ve sportovním areálu. Stavba rozhledny mohla být
uskutečněna především díky dotaci z EU. Rozhledna získala jméno Božka podle maminky
přáslavického starosty Rochovanského.Při pohledu do historie lze zjistit, že asi dvacet metrů od místa
dnešní rozhledny stávala třípatrová triangulační věž, jejíž poslední patro ve výšce 12 metrů
sloužilo jako vyhlídkový ochoz. Věž zanikla během druhé světové války.Vstup na rozhlednu je možný v
době provozu přilehlé restaurace Bumbálka, kde je možné zapůjčit klíč (v létě maximálně do 20
hodin, v zimě do soumraku, ve všední dny do 16 hodin; obsluha vydává klíče proti podpisu). Vstup na
rozhlednu není umožněn za nepříznivých povětrnostních podmínek (mlhy, silného větru apod.). Mimo
provozní dobu restaurace Bumbálka lze návštěvu dohodnout na OÚ Přáslavice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8433/praslavice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.9.2024 11:51:16


